cristina@corpotec.com.br

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS

EQUIPE DE APOIO AO PREGÃO PRESENCIAL

Ref.: Esclarecimento sobre o Edital – Pregão Presencial n° 25/2019 – Processo  n°

5341/2019

À CORPOTEC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, instalada à

Rua XV de Novembro, 1097 – sala 5 – Centro – Descalvado / SP, venho por meio desta,

pedir esclarecimentos sobre o Edital acima mencionado, referente o item 9.5 –

Qualificação Técnica: não foi solicitado a Certidão de Registro da Empresa no CREA, que

é um documento obrigatório para a empresa poder executar tal serviços, foi solicitado

no item 9.5.1 apenas os Atestados para comprovação de capacidade técnica.

Os serviços que constam na Planilha de orçamento (anexo VI) são serviços relacionados

a Engenharia Civil, como boca de lobo, guias (meio-fio) que correspondem ainda os itens

de maior relevância, esses serviços são TÉCNICOS e exigem recolhimento de ART

(Anotação de Responsabilidade Técnica).

Atenciosamente

Descalvado, 25 de junho de 2019.

_________________________________________

Corpotec Construtora e Emp. Imob. Ltda
Cristina Lombardi
Rg 26.232.826-4

Engª Civil / Representante Legal